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A…日時・期間　D…会場　G…内容　F…対象・定員　H…参加費・入場料　C…持ち物　E…申込み　B…問合せ 掲載した市役所各課の電話番号は直通番号です

大型連休中の業務のお知らせ
　4/27（土）～ 5/6（休）の業務日程、休日当番医などは以下のとおりです。事前に日程などをご確認
ください。

大型連休中の施設の開館状況保育所等で特別一時預かり保育を実施します
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大里193-1
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医 療 機 関 診 療 科 目 所 在 地 電話番号

985-7166
962-8400
960-2092
965-7100
971-6273
971-6416
969-1154
969-0223
966-3744
978-0415
972-8800
962-2762
974-7114
974-5331
988-0866

988-7245

972-1211
975-5811

975-3000

987-2811
964-8241

960-5800
970-5611
971-8115
990-5001
973-7461

休 日 当 番 医

江川整形外科
小島医院
上川歯科医院
市川胃腸科外科病院
ふじおかクリニック
アインス歯科
さめしま整形外科
岡野クリニック
ひろ歯科医院
たかはしキッズクリニック
おか内科クリニック
糸川歯科医院
栗山眼科医院
大西医院
歯医者の杜

レイクタウン眼科

宮本医院
永石歯科医院

おおさと痛みのクリニック

南越谷病院
パラシオン歯科医院

※1　…　閉庁期間中は市役所守衛室（本庁舎北側1階）へ
※2　…　再生家具の販売・施設の見学など。ごみの収集については3面をご覧ください
※3　…　診療は救急患者のみ
※4　…　5月7日（火）は休館、5月8日（水）～12日（日）は特別清掃のためトレーニングルームのみ開館
※5　…　5月7日（火）は休館
＊子育てサロンは14面をご覧ください    

＊上記のほか、保育ステーションで毎日一時預かり保育を行います
〈実施時間〉　①～③午前７時～午後７時、④・⑤午前８時３０分～午後４時３０分
〈対　　象〉　1歳の誕生日を迎えた日から小学校就学前までのお子さん（各保育施設で定員あり）
〈申 込 み〉　４月３日（水）～１９日（金）（土曜・日曜日を除く）に電話で各保育施設へ
〈問 合 せ〉　子ども育成課☎９６３‒９１６７

施　設　名

４月 ５月

市役所
・住民異動届、印鑑登録申請の受け付け
・住民票の写し、印鑑登録証明の発行
・戸籍届出（出生・結婚・死亡など）の受け付け（※1）
・戸籍事項証明の発行
・市税に関する証明書の発行
・納税相談
・国民健康保険の加入等の手続き
北部・南部出張所
パスポートセンター（パスポートの交付のみ）
男女共同参画支援センター「ほっと越谷」
リサイクルプラザ（※2)
越谷・松伏水道企業団
保健センター
保健所
市立病院（※3）
社会福祉協議会
けやき荘
くすのき荘
ゆりのき荘
ひのき荘
就労訓練施設しらこばと
障害者就労支援センター
こばと館
（手話通訳者・要約筆記者派遣事務所）
教育センター
市立図書館
交流館
市民プール（※4)
緑の森公園越谷市弓道場（※5)
「ふらっと」がもう
「ふらっと」おおぶくろ
ファミリー・サポート・センター
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診療科目
診 療 日
受付時間
診療時間
所 在 地
駐 車 場
電話番号

内科、小児科（内科的疾患）
毎日（年中無休）
午後7時30分～午後10時30分
午後8時～午後11時
東越谷10-31（越谷市保健所内）
42台（障がい者用3台を含む）
960-1000（午後7時30分～午後11時）

＊薬の処方は、原則1日分となります
＊受診の際は、事前に電話のうえ、健康保険証等をお持ちください

夜間急患診療所

　診療時間は医療機関や診療内容によって異なります。事前に各医療機関に電話
のうえ、ご受診ください。
　また、4/27（土）・28（日）・5/5（祝）は、休日当番医はありません。診療を行う医療
機関について詳しくは、4月中旬～下旬に市ホームページ掲載予定の「春の大型連
休期間における診療のご案内」をご覧ください。

　保育施設は、４月２８日（日）～５月６日（休）に９連休となりますが、かつてない大型
連休であることを踏まえ、今回に限り、下記のとおり「特別一時預かり保育」を実施
します。

大型連休中も診療
を行っています

（○…開館、 －…閉館）

大型連休中、無休の施設
施　設　名

市の施設など

お子さんの
施設など

教育・伝統文化

コミュニティ

スポーツ施設

憩いの場・
公園など

斎場、中央市民会館、北部市民会館、越谷コミュニティセンター

総合体育館、しらこばと運動公園競技場、越谷市民球場

花田苑、キャンベルタウン野鳥の森、越谷アリタキ植物園

保育ステーション、児童館コスモス・ヒマワリ、科学技術体験センタ
ー「ミラクル」

北部・南部・中央図書室（ただし北部図書室は4月30日（休）、午後5
時以降休室)、こしがや能楽堂、大間野町旧中村家住宅（5月7日
（火）・8日（水）は休館）、旧東方村中村家住宅（5月7日（火）・8日（水）
は休館）

地区センター・公民館（5月5日（祝）以外は貸館業務のみ。5月5日は
住民票の写し、印鑑登録証明、戸籍事項証明の発行を実施)、市民活
動支援センター「ななサポこしがや」

実施保育所（園） 電話番号
実施日

4/30（休） 5/1（祝） 5/2（休）
増林保育所
新方保育所
荻島保育所
南越谷保育園
埼玉東萌保育園
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